11 июня 1381 г. въ общемъ собраніи было предложено:

«*Imprimis, quod cum die 29 Maii proxime preteriti per galeam unam Venetam fuerint illata dampna quam plurima tribus brigantinis Januensibus et Dalmatinis, existentibus inter palatum portus Ancone, et occasione predicta apud dominum Capitaneum galearum Janue et dominum Banum Dalmatiae et Croatie, nec non Rectores civitatis Jadre, sint commune et homines civitatis Ancone non modicum diffamati, propter quod dicti domini Capitaneus, Banus et Rectores designati erga Anconitanos dicuntur mandasse Dalmatinis, quod in XV dies debeant disgombrasse territorium Anconitanum, quod provideatur et consulatur de modis tenendis super materia suprascripta* (л. CX)».

Въ томъ же собраніи «elegerunt et deputaverunt in ambaxatores dicti communis ituros ad partes *Sclavenie* honorabiles viros Petrellum Massceli et Filitianum Vanuntii cum duobus famulis pro quolibet et naulo barche ac salario consueto. Qui prestito solito sacramento cum litteris credencie opportunis decesserunt die 13 Junii et dictus Filitianus rediit die 12 mensis Julii et portavit litteras pro parte dominorum Bani, Admirati Regii et Rectorum Jadre continentium, quod de captione brigantini Gerbe de Jadra facta in portu Ancone per galeam Venetam habent commune et homines Ancone merito excusatos. Et dictus Petrel-lus rediit die 28 mensis Julii dicti anni et retulit, ut Filicianus etc. (лл. CXI — CXII).

По получениі писемъ изъ Далмациі, Анконскій совѣтъ избралъ 27 июня 1381 г. шесть гражданъ, которымъ было дано полномочие покончить дѣло о бригантинахъ, «mittendi ad quaecunque loca et quoscunque dominos et comunia ambaxiatores et nunptios ac scribendi pro parte communis et Ancone, providendi, ordinandi, tractandi, exequendi, disponendi expensas quaslibet de ipsius communis pecunia, faciendi etiam omnia et singula, que pro bono et quiete dicti communis viderent et cognoverint necessaria, utilia et etiam

*opportuna» (I, f. LXXXII, CXX tº). Вслѣдствіе этого полномочія, эти граждане рѣшили, «quod rescribantur ambaxatoribus existentibus in partibus Dalmatinis occasione predicta littere secrete effectualiter continentes, quod videant modum actandi et sedandi factum discordie, exorte occassione novitatis brigantinorum, non faciendo tamen emendam aliquam de predictis, sed in donis et cuseniis usque in mille ducatorum (ibid. LXXII tº)».*

А между тѣмъ посламъ, отправленнымъ въ Венецію 24 февраля 1381 г., было поручено: Item quod cum commune et homines dicte civitatis Ancone indigeant ligno atque ferro et aliis rebus existentibus in Sengne et Pagho, quod dignetur (dominium Venetorum) concedere litteras patentes, ut ad dicta loca et quodlibet ipsorum etc. possint singuli cives Ancone cum eorum personis, navigiis, mercibus atque rebus libere accedere, ibique morari etc. et inde recedere ac mercantias et res quaslibet extraxere et libere conducere in Anconam. Item quod cum quamplures cives Ancone non voluntate, sed potius necessitate cohacti miserint ad partes *Sclavonie* pro lignibus, ferro et aliis rebus nimium opportunis, sine quibus absque maximo detimento facere non poterant quoque modo, et in eorum redditu cum predictis rebus reperti fuerint, et capti per galeas Excellentis dominii supradicti et rebus et navigiis spoliati, quod dignetur ejus Excellentia, pensatis neccessitatibus antedictis, facere dictis civibus Ancone restitui navigia et res hujusmodi de gratia speciali (ibid. f. LIII)».

11 ноября 1391 г. было издано слѣдующее постановленіе объ Анконскомъ консульствѣ въ Сени: «quod decetero Consul Anconitanorum in civitate Segnie ordinatus et deputatus eligatur de semestri in semestre per mercatores Anconitanos in dicta civitate Segnie commorantes». Консулъ обязывался представлять отчеты о приходахъ и расходахъ каждый семестръ особо назначеннымъ для того ревизорамъ.

10 сентября 1390 г. былъ избранъ въ Анконские консулы въ Сени Corradinus Antonii Corradi (Lib. I, f. CXXXIII), а 1 октября того же года было рѣшено отказать графу Сени, Вели и

*Модруши въ просимомъ имъ зайдъ въ 3000 дукатовъ: «Exitit quoque in dicto Consilio deliberatum, quod Magnifico domino Comiti Johanni, Comiti Vegle, Modrusii, Segne etc. aut domino Johanni de Verectis, militi ejus ambaxatori, petenti ab isto comuni mutuo 3000 ducatos et offerenti dare in pignus insulam Vegle aut ydoneam fidejussionem in Segnia de restituendo dictos 3000 ducatos dicto comuni, curialiter respondeatur, denegando mutuum postulatum, allegando inpotentiam communis et alias excubiles causas et rationes ad materiam facientes (ibid. CXLIII tº)».*

b) *Liber II, 1390 — 1392 et 1398.*

11 марта 1390 г. былъ отправленъ «*inus ambaxiator ad dominos comites Segnie ad rogandum eos, quod velint Anconitanos bene tractare in caricando cromipetas, veluti affectarent, quod eorum subditi tractarentur in Ancona (f. 37 tº)*», а 27 июля опредѣлено, «*quod super litteris coronationis domini Ladislay, filii olim recolende memorie Regis Karoli, eidem domino Ladizlao respondeatur in forma placida congaudendo de ejus coronatione et suis felicibus successibus. Et quod nuptius, qui portavit dictas litteras coronationis, ob reverentiam sue Regalis Mayestatis, honoretur et induatur modo consuet, f. 97 tº*».

c) *Liber III, 1412, 1421, 1427 — 1430, 1433* (первыхъ 40 листовъ недостаетъ).

1412 г. 25 сентября были избраны послы къ папѣ Іоанну XXIII и къ королю Венгерскому Владиславу. «*Et dictus Symon Thomasii vadat statim ad dominum Regem cum minori dispendio, quo poterit, et vadat bene informatus de factis communis et sciatis, utrum pax sit facta aut non, et quomodo stant facta nostra. Et informet dictum dominum Regem de istis gentibus pape Johannis, que venerunt in Marchiam et de eo, quod petierit a nobis. Et sciatis a Sua Majestate, quid sibi videtur nos habere agere circa obedientiam petitam, et ut non gravemur de tallea (f. 100)*». Въ общемъ собраніи 28 октября посолъ возвратился въ Анкону и донесъ, что миръ между королемъ и папою заключенъ, что въ мирный договоръ включена и Анкона, что король предлагаетъ

свое посредничество къ примиренію Анконы съ папою, приглашая общину послать какъ можно скорѣе своихъ пословъ въ Римъ, и что совѣтуетъ община, «*ut non det obedientiam pape, donec habent intenptum suum*». — *Item habuit ab ipso Rege quietationem de quatuor annis de 4000 ducat. in anno, in quibus tenebamus per capitula lige occasione tallearum (f. 109 tº)*.

1419 г. 8 апрѣля вслѣдствіе письма Византійского императора, Анконская община «*amore sue Majestatis, cuius est devotissima*», согласилась на его желаніе, «*quod Filippus de Alferiis, civis et consul Anconitanorum in Constantinopoli et partibus Romanie, sit Consul (f. 19, 2<sup>a</sup> cortolazione)*».

Подъ 28 октября 1421 г. читаемъ жалобу Дубровницкаго купца Basilio de Polo на таможенныхъ чиновниковъ, секвестровавшихъ несправедливо часть его товаровъ подъ предлогомъ контрабанды (ff. 59 — 60, 3<sup>a</sup> cortol.).

21 декабря 1421 г. Совѣтъ положилъ отправить въ Римъ своего посла по просьбѣ «*Nicolay Comitis Segnie*» etc. вмѣстѣ съ ею послами «*ad supplicandum, quod sua santitas dignetur suum nuncium destinare una cum eis ad Illustre ducale dominium Venetiarum ad faciendum, quod dicta dominatio revocet edictum factum, quod nulla persona de provinciis Romandiole, Marche Anconitarie et Aprutii Sancte Romane Ecclesie subjectis cum mercantiis et virtualiis debeat navigare ad terras dicti domini comitis et ad alias terras Dalmacie subjectas et fideles Sacri Imperii Romanorum*» (f. 80, 3<sup>a</sup> cortol.).

5 марта 1428 г. разрѣшено Piero Nicolai de Scutaro et Nicolao Pieri de Segnia «*vendendi saracas et alios pisces salitos diebus dominicalibus et festivis*» (f. 14 tº 5<sup>a</sup> cortol.).

2 ноября 1428 г. отправленъ посолъ «*ad nuptias Magnifici domini Comitis Segnie, ad quos ista communitas extitit requisita*», съ подарками въ 30 дукатовъ (ibid. 62 tº).

Подъ 1430 г. VIII Инд. 22 июня читаемъ слѣдующее постановленіе общаго собранія: «*In dicto quoque consilio, ad preces et requisitionem Illustris Principis et domini Nicolai de Fragiapa-*

*nibus, Vegle, Modrussie, Segnie etc. comitis, Regnorumque Dalmacie et Crohacie Bani, potentis ab ista comunitate per Arrigum de Bononia, ejus nunctium et ambaxiatorem, sub credentie litteris salvum conductum pro sua persona cum 700 vel 800 in sua comitiva equester et pedexter pro accessu, mora et redditu de Roma, et in accommodum galeam Catarinam Stagnam expensis hujus communis et cum patrono et aliis officialibus ipsius galee, expensis ipsius domini Comitis, fuit etc. decretum etc., quod etc. complaceatur dicto domino Comiti de dicta galea et salvoconducto (f. 38, 6<sup>a</sup> cartol.)». На снаряжение этой галеры было ассигновано сто дукатовъ «de intrata navium accessurarum ad partes Orientales (ib. f. 44)».*

1433 г. XI Инд. 1 августа было разрѣшено Дубровникимъ посламъ, отправлявшимся въ Римъ къ Римскому императору съ дарами вывезти безпошлино эти поименованные въ декретѣ дары, и кромѣ того дарованы имъ 5 дукатовъ «ad reintegrandum et conservandum antiquatam amicitiam hinc et inde» (ibid. f. 94, 7<sup>a</sup> cartol.).

d) *Lib. IV. Fragmenta consiliorum aliorumque annorum 1378, 1430, 1439, 1440, 1444, 1451, 1484.* Находятся также постановленія Совѣта 1472—1527, 1541 и 1575 г.

1430 г. IX Инд. 20 апрѣля «facta fuit proposita, quod cum Ambaxatores Serenissimi domini Imperatoris Constantinopolitani venerint in Anconam et vadant ad sanctissimum dominum nostrum papam, et fuerint honorati de comitiva et domibus, attamen ipsis videtur, attenta conversatione et bonis et placidis trattamentis, que Anconitani habent in Constantinopoli, quod provideatur eis de pallatio farine (нынѣ palazzo Comunale) pro honore Comunis et de honore eis fiendo, ut possint bene referre eidem domino Imperatori et nos conservemur in bona gratia et benevolentia illius Imperii etc. Было опредѣлено приготовить для нихъ помѣщеніе въ помянутомъ палаццо, «deputare duos vel tres cives ad eorum societatem» и «quod dictis ambasiatoribus sumptibus Comunis provideatur de pano, vino et carnibus, lignis et cera et confectionibus (f. 23 t<sup>o</sup>, 2<sup>a</sup> cartol.)».

1440 г. 21 апрѣля было постановлено, quod de cetero consules omnes Constantinopoli, quorum electio durat tribus annis, habeant pro eorum provisione unum quartum ducati pro centenario mercantiarum Anconitanorum etc. (10 t<sup>o</sup>, 4<sup>a</sup> cartol.), а 9 мая консуломъ былъ избранъ *Nicolaus Francisci Johannis de Ancona* (ib. 12).

1440 г. 18 юля, super litteris nuper habitis a comunitate Ragusii, было постановлено писать папѣ и королю, чтобы не препятствовали торговлѣ Дубровничанъ съ Анконою (ib. f. 19).

На лл. 68 об.—69 находятся *Capitula et pacta logie Comunis facta cum Magistro Georgio* (1451 г. 22 октября): это — контрактъ, заключенный Анконскою общиною «cum quodam Magistro Georgio de Sebinquo lapicidario», который за 900 дукатовъ обязался построить по представленному имъ рисунку фасадъ ложи купцовъ (loggia dei mercanti) и украсить его статуями въ теченіе трехъ лѣтъ. Въ контрактѣ подробно изложены условія съ обѣихъ сторонъ. Объ этомъ знаменитомъ въ свое время скульпторѣ изъ Шибеника, неизвѣстномъ г. Кукулевичу, говорять также неизданнія мѣтаписи Анконы Лазаря Бернабеи конца XV вѣка. Произведенія Юрия Шибеничанина еще уцѣлѣли въ Анконѣ.